
Zavalani Farm sh.p.k.

Gjirokastër         Përmet               M3-Fruta perime
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m për ndër�min e kan�nës dhe 
pajisjet e nevojshme për kan�nën. 
Inves�m me vlerë gran� 205,703.68  
Euro 



Adem Alija

Shkoder              Shkodër               M1 Qumësht
Rajoni City Sektori

Inves�m në ndër�m Stallë për 
mbarsh�m të imtash dhe pajisje për 
funksionimin e mbarësh�mit të të 
imtave. Inves�m me vlerë gran� 
138,878.70 euro

Agriculture and Rural Development Agency (ARDA) is a national 
payment agency created in 2008. From 2018, ARDA – along with the 

implementing the IPARD-II Programme, with a total available budget of 

contribution from the National Budget - 24.6 million EUR (25%).

Under IPARD-II, 4 measures are implemented:
• Measure 1: “Investments in physical assets of agricultural holdings”
• Measure 3: “Investments in the processing and marketing of 

agricultural products”
• Measure 7:
• Measure 9: “Technical assistance”

As a result of 4 calls for applications launched under IPARD-II, 1189 
applications were received and 425 contracts were signed by the end of 
2021. Implementation of the IPARD-II Program has resulted in 
increasing Albanian production capacities, competitiveness and raising 
food standards in accordance with the criteria set in the European 
Union.

This brochure provides examples of some projects implemented under 
IPARD-II in agriculture, food processing, irrigation, renewable energy 
and rural tourism. We hope this visual evidence of changes and 
improvements achieved thanks to IPARD-II funding in Albania will 
promote our success story in Europe and beyond!



Natural sh.p.k.

Berat                  Dimal               M1-Fruta Perime
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m për ndër�min e serrës dhe 
pajisjeve. Inves�m me vlerë gran� 
143,938.08  Euro 



Argjerim Bregu

Korçë            Maliq                  M1-Fruta Perime
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në mbjellje mollë të 
varieteteve Fuji tre parcela me 
siperfaqe totale 7746 m2, si dhe 
vendosje e sistemit te ujitjes me pika 
në plantacion. Inves�m me vlerë 
gran� 12,455.86 Euro



AGRO-KONI

Durrës           Shijak                  M1-Fruta Perime
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në ndër�min e një sere per 
prodhimin e fidaneve perimor me 
sipërfaqe prej 3,993 m2. Serra e pajisur 
me nje sistem ngrohje, ven�limi, ujitje 
me karel lëvizës, me sistem fer�gimi, 
ekran termik plasmas jetëgjatë etj. 
Inves�m me vlerë gran� 291,657.72 
euro.



AGRO-KORANI

Tiranë           Rrogozhinë         M1-Fruta Perime
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në ndër�min e një sere me 
konstruksion metalik çelik i galvanizuar 
me sipërfaqe 7,200 m². Inves�m me
vlerë gran� 120,628.7 Euro



AGRO-VITA

Vlorë             Sarandë              M1-Fruta Perime
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në blerje të mekanikës 
bujqësore të përparuar për punimin e 
parcelës së manderinave. Inves�m me 
vlerë gran� 33,114.59 euro



AGRO-BEST

Fier                Lushnje               M1-Fruta Perime
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në ndër�min e dy serave 
diellore me sipërfaqe ndër�min e 
19,459.44 m2 (1 në fasha�n Povelc dhe 
tjetra në fsha�n Bubul), si dhe me 
sistem vaditje. Inves�m me vlerë gran� 
258,335.15 euro



Inves�m në blerje traktori dhe agregate 
bujqësor. Inves�m me vlerë gran� 
44,497.64 euro

AGROGEN sh.p.k.

Shkodër          M. Madhe         M1-Vreshtari
Rajoni Qyteti Sektori



Agron Doko

Fier                Fier                      M1-Fruta Perime
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në ndër�min e një sere 
diellore per kul�vimin e domateve.
Inves�m me vlerë gran� 199,743.53 
Euro



Inves�m në blerje traktori dhe 
aggregate bujqësore për kryerjen e 
shërbimeve agroteknike në vreshtari. 
Inves�m me vlerë gran� 23,859.75 
Euro

Agron Xhafa

Durrës             Durrës               M1-Vreshtari
Rajoni Qyteti Sektori



ALSEL sh.p.k.
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m për vendosjen e tre dhomave 
frigoriferike për magazinimin e fruta 
perimeve. Inves�m me vlerë Gran� 
21,260.53 EuroDurrës             Durrës               M3-Vreshtari



Altin Rika PF
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në blerje traktori dhe 
agregat bujqësor. Inves�m me vlerë 
Gran� 22,067.04 Euro

Berat               Dimal                 M1-Fruta Perime



Ana Doko PF
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në rikonstruksion të një 
Stallë lopësh dhe ndër�m ambientesh 
plotësuese të stallës (ambient mjelje 
etj). Inves�m me vlerë gran� 
148,105.05 EuroFier                  Fier                     M1-Qumësht



Andi Kokoneshi
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në blerje makinerish për 
përga�tjen e ushqimit për kafshët. 
Inves�m me vlerë Gran� 32,027.09 
EuroFier                  Divjakë              M1-Qumësht



Andrea Muçaj
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në blerje traktor për kryerjen e 
shërbimeve të mekanizuara gjatë 
kul�vimit të kulturave të ndryshme 
bujqësore. Inves�m me vlerë Gran� 
30,520.91 EuroFier                  Lushnje              M1-Fruta perime



Anisa Hysi
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në mekanike bujqësore të 
specializuar për kryerjen e sheërbimeve 
agroteknike në prodhim frutash. 
Inves�m me vlerë Gran� 36,915.87 
EuroVlorë               Konispol             M1-Futa Perime



Arben Ferhati
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në blerje mekanike bujqësore 
për kryerjen e veprimeve agro teknike 
në vreshtë. Inves�m me vlerë gran� 
37,863.42 Euro

Elbasan          Belsh                 M1-Vreshtari



Arben Myfteberi
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në përmirësimin e 
teknologjisë, blerja e makinerive dhe 
dhe pajisjeve të specializuara me 
synim përmirësimin e cilësisë dhe 
sasisë së prodhimeve. Inves�m me 
vlerë gran� 15,221.52 EuroKorçë              Devoll                 M1-Fruta perime



Ardian Seferi
Rajoni Qyteti Sektori

Rikonstruksion i godinës me sipërfaqe 
486.8 m2, për funksion buj�në me 11 
dhoma. Inves�m me vlerë gran� 
100,107.58 Euro

Korçë              Korçë                 M1-Vreshtari



Argent Hoxha
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në ndër�min e një magazine 
për grumbullimin e frutave dhe 
arrorëve. Inves�m me vlerë Gran� 
91,980.69 Euro

Korçë             Devoll                M1 Fruta Perime



Ariola Zaimi
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m për instalimin e rrjetes 
an�breshër në parcelë dhe blerje 
freze bujqësore. Inves�m me vlerë 
gran� 18,052.93 Euro

Korçë              Devoll                M1-Fruta Perime



ARNA Sh.p.k.
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�mi në instalimin e një dhome 
frigoriferike dhe panele fotovoltaike. 
Inves�m me vlerë Gran� 63,458.79 
EuroKorçë              Korçë                 M3-Përpunimi i mishit



Artan Zhupani
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në blerje traktori për 
kryerjen e shërbimeve të 
specializuara dhe agregat bujqesor. 
Inves�m me vlerë Gran� 48,451.44 
EuroFier                 Lushnje              M1-Fruta Perime



Astrit Myderizi
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në mekanike bujqësore të 
specializuar për kryerjen e shërbimeve 
agroteknike në prodhim frutash për 
përmirësimin e cilësisë së prodhimit. 
Inves�m me vlerë gran� 38,931.45 EuroVlorë               Konispol               M1-Fruta Perime



Basilika e Shen Mehillit
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në ndër�min e një kan�në 
verë me siperfaqe 1469.4 m2 dhe blerje 
të pajisjeve dhe linjave per perpunimin 
e verës. Inves�m me vlerë gran� 
931,286 EuroDurrës            Durrës                M3-Vreshtari



Besnik Metalla
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në blerjen e një traktori me fuqi 74.7 HP peër kryerjen e shërbimeve në 
pemtoreve agrumeve). Inves�m me vlerë gran� 21,013.01 Euro

Durrës            Durrës                M1-Fruta Perime



Besnike Allka
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në mbjelljen e 300 fidane 
arror, prej të cilëve 270 të llojit Chandler 
dhe 30 të llojit Franquete. Inves�m me 
vlerë gran� 12,082.69 EuroGjirokastër     Tepelenë        M1-Fruta Perime



Bio Green sh.p.k.
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në ndër�min e një serre 
teknologjike dhe moderne për kul�vimin 
e perimeve si dhe modernizimin të dy 
serrave ekzistuese të shoqërisë. Inves�m 
me vlerë gran� 198,527.34 EuroFier                 Fier                      M1-Fruta Perime



Bio Plant sh.p.k.
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në blerje traktori dhe agregat 
bujqësor për mirëmbajtjen e vreshtave 
me sipërfaqe 31.5 ha, si dhe instalim të 
ujitjes me pika. Inves�m me vlerë gran�
234,578.86 EuroDurrës            Durrës                 M1-Vreshtari



Bumi sh.p.k.
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në ndër�min e një pike 
grumbullimi, përpunimi, ambalazhimi dhe 
trege�mi të bimëve medicinale. Inves�m 
me vlerë gran� 262,097.07 EuroTiranë            Tiranë                 M7-Procesimi dhe

marketing i BMA.



Dimosten Djafonidhi
Rajoni Qyteti Sektori

Ndër�m dhe pajisje për linjën e përpunimit të 
qumësh�t dhe nënprodukteve të �j. Inves�m 
me vlerë gran� 173,364.88 Euro

Berat              Polican                M3-Sektori i Përpunimit
të qumështit



Doni Fruits sh.p.k.
Rajoni Qyteti Sektori

Ndër�m, linjë seleksionimi dhe pake�mi 
të frutave dhe perimeve si dhe dhoma 
frigoriferke me atmosferë të kontrolluar 
dhe ngrirëse. Inves�m me vlerë gran� 
924,186.37 EuroFier               Lushnje                 M3-Sektori i Perpunimit

të qumështit



Dritan Lamo
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në ndër�min e një Serre diellore. 
Inves�m me vlerë gran� 137,920.01 Euro

Fier               Fier                 M1-Fruta perime



Dupi Frut
Rajoni Qyteti Sektori

Instalimi i linjës se pake�mit, makinës së 
detek�mit të metaleve, dhe ambienteve 
frigoriferike. Inves�m me vlerë gran� 
149,811.04 EuroTiranë           Kavajë                 M3-Fruta perime



Elona Nepjetri
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në blerje traktori dhe 
agregat bujqësor. Inves�m me vlerë 
gran� 14,718.28 Euro

Elbasan        Cerrik               M1-Fruta perime



Elson Seferi PF
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�mi synon blerjen e makinerive 
dhe pajisjeve të specializuara për 
vreshta. Inves�m me vlerë gran�
31,884.33 EuroElbasan        Cerrik               M1-Vreshtari



Nedrete Arapi
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�mi ne ndër�min e një magazine 
të re me sipërfaqe 1,540 m2 për 
g r u m b u l l i m i n , s e l e k s i o n i m i n , 
kalibrimin, ambalazhimin, dhe 
treg�min e frutave dhe perimeve të 
freskëta për eksport.  Inves�m në 
vlerë Gran�    246,062.96 euro. 

Fier                Lushnje               M3-Fruta perime



Petrit Çobo
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në makineri dhe pajisje për 
ruajtjen, ambalazhimin dhe 
e�ke�min  e verës. Kapacite� 
përpunues i verës së kan�nës është 
mbi 200 hekto litra në vit. Inves�m në 
vlerë Gran�    39,357.91 euro. Durrës           Durrës               M3-Vrershtari



Libonike Nurellari
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në pajisje për stabilizimin e 
�ohtë të verës dhe magazinim 
përfundimtarë të produkteve. Inves�m 
në vlerë Gran�  24,494.42 Euro. Berat             Berat               M3-Vrershtari



Inves�m në ndër�min e një magazine për përpunimin e produkteve bujqësore. 
Inves�m me vlerë gran� 87,035.65 Euro

Anastas Qorri

Fier                 Lushnje              M3-Fruta Perime
Rajoni Qyteti Sektori



Buna sh.   p.k.

Durrës
Rajoni Qyteti Sektori

Ndër�mi I një godinë me sip. 1217 
m2, me sistem �ohje të jashtme dhe 
të brendshme, që do shërbej për 
instalimin e linjës së përpunimit të 
fruta perimeve. Inves�m me vlerë 
gran� 139,923.74 Euro

M3-Fruta perimeDurrës 



Canaj sh.p.k.

Shkodër
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m për ndër�min e një fabrike 
për përpunimin e frutave dhe 
prodhimin e lëngjeve natyrale si dhe 
blerje pajisjesh. Inves�m në vlerë 
Gran� 951,707.76 EuroM3-Fruta perimeM. Madhe



Coast to Coast

Vlorë
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në restaurim banesash të 
vjetra dhe kthimi në buj�na të s�lit 
tradicional në funksion të turizmit. 
Inves�m në vlerë Gran� 189,088.10 
EuroM7-Turizmi i natyrësHimarë



Danish Green Garden

Fier
Rajoni Qyteti Sektori

Ndër�m serre për prodhime 
bujqësore me sipërfaqe 2.33 ha. 
Inves�m në restaurim banesash të 
vjetra dhe kthimi në buj�na të s�lit 
tradicional  në funksion te turizmit. 
Inves�m në vlerë Gran� 189,088.10 
Euro.

M1-Fruta perimeLushnje



Idajet Kanapari

Tiranë
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në blerje traktori dhe agregate 
bujqësore, për kryerjen e veprimeve 
teknike në vresht. Inves�m në vlerë 
Gran�  22,314.94 Euro M1-VreshtariKavajë



Ilirjan Pengu

Korçë
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�mi konsiston në ndër�min e një 
magazinë për grumbullimin dhe ruajtjen 
e fruta-perimeve me sipërfaqe 1,326 m2 
plus ambiente të tjera funksionale në 
shërbim të ak�vite�t. Inves�m në vlerë 
Gran� 109,921.46 Euro.

M1-Fruta perimeMaliq



Servet Cycka

Elbasan
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në blerjen e një traktori dhe 
agrega�t  bujqësor që do përdoren për 
kryerjen së shërbimeve në pemtorët e 
drufrutorëve. Inves�m në vlerë Gran� 
19,077.60 Euro M1-Fruta perimePeqin



Kamila Fruit

Durrës
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m një linjë kalibrimi, që do të 
shërbeje për larjen, seleksionimin dhe 
kalibrimin e mollëve. Inves�m në vlerë 
Gran�  461,221.15 Euro M3-Fruta perimeKrujë



Kledis Spaho

Korçë
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në blerje traktori dhe instalim 
rrje� an�breshër. Inves�m në vlerë 
Gran�   26,026.79 euro

M1-Fruta perimeKorçë



Kledis Spaho

Korçë
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në ndër�m magazinë për 
grumbullim, përpunim dhe pake�m të 
produkteve bujqësore. Inves�m në 
vlerë Gran�   146,030.13 Euro M1-Fruta perimeKorçë



Elton Therqaj PF

Shkodër
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në blerjen e makinerive dhe 
pajisjeve të specializuar për kul�vimin e 
bimëve medicinale e aroma�ke. 
Inves�m me vlerë gran�   27,567.14  Euro M7-Prodhimi i bimëve

medicinale dhe aromatike.
M. Madhe



Emin Dushi

Korçë
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në ndër�min e një magazine 
dhe instalimin e pajisjeve frigoriferike 
për ruajtjen e produkteve. Inves�m me 
vlerë gran� 120,365.21  Euro M1-Fruta perimeDevoll



Enrik Malia

Fier
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m për blerjen e makinerive dhe 
pajisjeve të specializuara të hor�kulturës. 
Inves�m me vlerë gran� 15,304.98  
Euro M1-Fruta perimeLushnje



Erda sh.p.k.

Tirane
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m për grumbullimin dhe 
përpunimin e mishit të freskët, instalimin 
e dhoma frigoriferike si dhe ambjente për 
punonjësit. Inves�m me vlerë gran�  
378,016.98 Euro M3-Sektori i mishitTirane, Kashar



Erioni Agro sh.p.k.

Fier
Rajoni Qyteti Sektori

Ndër�m i dhomave të ruajtjes dhe magazinimit të frutave,perimeve për ruajtje tharje dhe 
seleksionim teëfrutave dhe perimeve. Inves�m me vlerë gran�   259,646.16 Euro 

M3-Sektori i mishitRoskovec



Erlin Agolli

Korçë
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në blerjen e makinerive dhe 
pajisjeve të specializuara të hor�kulturës. 
Inves�m me vlerë gran�   40,336.53 Euro 

M1-Fruta perimeDevoll



Ermir Hylviu

Tiranë
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m për ngritjen e pemëtores me 
shegë dhe instalimin e sistemit të 
ujitjes. Inves�m me vlerë gran� 
246,473.61 Euro M1-Fruta perimeRrogozhinë



Halil Dedej

Tiranë Tiranë
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në blerjen e traktorit dhe 
agregate bujqësore të një teknologjie 
të lartë. Inves�m në vlerë Gran� 
48,653.96 Euro M1-Fruta perime



Flori sh.p.k.

Lezhë
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në blerjen e një traktori dhe 
agregate  bujqësor. Inves�m në vlerë 
Gran� 292,899.93 Euro 

M1-QumështLezhë



TRIS ALB sh.p.k.

Fier
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në ndër�min e ambien�t të 
dhomës së mjeljes  dhe pajisje të tjera 
të nevojshme për kompleksin 
blegtoral. Inves�m në vlerë Gran�  
297,860.13 Euro.M1-QumështFier



Ilirjan Mele

Korçë
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në blerjen e traktori. Inves�m në 
vlerë Gran�  297,860.13 Euro.

M1-QumështMaliq



Bashkim Lushka

Fier
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në mjete bujqësore të 
specializuara për kryerjen e shërbimeve 
agro-teknike të mekanizuara në serën e 
�j si Traktor Bujqësor. Inves�m në vlerë 
Gran�  14,700.19 Euro. M1-Fruta perimeRoskovec



ARNA sh.p.k.

Korçë
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në impiante fotovoltaikë për 
konsum vetjak me qëllim op�mizimin 
e kostos së konsumit të energjisë. 
Inves�m në vlerë Gran�   85,265.11 
Euro. M1-Energji

e rinovueshme
Korçë



Belisar Mance

Korçë
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në Impiant Fotovoltaik 105.6 
kW për konsum vetjak të subjek�t 
BELISAR MANÇE PF me qëllim 
op�mizimin e kostos së konsumit të 
energjisë elektrike në objek�n 
frigoriferik.  Inves�m në vlerë Gran�    
53,258.33  euro. 

Korçë M1-Energji
e rinovueshme



Lutroi Green Park sh.p.k.

Vlorë
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në agroturizëm. Inves�m me 
vlerë gran� 206,468.35 Euro 

M7-Turizmi rural
dhe i Natyrës

Delvinë



Muçaj sh.p.k.

Shkodër
Rajoni Qyteti

Sektori
Inves�m në ndër�m magazine dhe 
linje  përpunimi të bimëve medicinale. 
Inves�m me vlerë gran� 181,798.68   
Euro 

M7-Prodhimi i Bimëve
Aromatike Mjeksore
(BAM), kërpudhave,
mjaltit, bimëve dekorative
dhe kërmijve

M. Madhe



Agro Harizi sh.p.k.

Vlorë
Rajoni Qyteti Sektori

M1-Fruta perimeDelvinë

Inves�m për pajisje dhe makineri në 
ruajtjen e fruta perimeve në fermë 
për të reduktuar kostot e ruajtjes pas 
vjeljes. Inves�m me vlerë gran� 
77,435.15   Euro 



Naum Bicja PF

Korçë
Rajoni Qyteti Sektori

M7-Turizëm rural
dhe i Natyrës

Pogradec

Inves�m në pajisje hotelerie, bari, 
restoran� dhe pajisje për ak�vitete në 
natyrë për turizëm rural. Inves�m me 
vlerë gran� 61,756.82   Euro 



TONA ALB sh.p.k.

Korçë
Rajoni Qyteti Sektori

M3-Përpunim i mishitKorçë

Inves�m në impiante fotovoltaike për 
op�mizimin e kostos së konsumit të 
energjisë elektrike. Inves�m me vlerë 
gran�   378,709.09 Euro 



Shpresa Bezhi

Korçë
Rajoni Qyteti Sektori

M1-Fruta perimePogradec

Inves�m për ndër�min e serrës. 
Inves�m me vlerë gran�    268,313.26  
Euro 



Rinaldi sh.p.k.

Fier
Rajoni Qyteti Sektori

M1-Perpunimi i frutave dhe perimeveRoskovec

Inves�m në ndër�m magazinë për grumbullim fruta perime për eksport së bashku 
me ambientet frigoriferike. Inves�m me vlerë gran�   249,608.10 Euro 



Vasillaq Xhufka PF

Korçë
Rajoni Qyteti Sektori

M7-Turizmi rural dhe i NatyrësKorçë

Inves�m në Agroturizëm. Inves�m me vlerë gran� 59,600.65 Euro 



Veronika Hoxha PF

Korçë
Rajoni Qyteti Sektori

M1-Sektori i frutave dhe perimeveDevoll

Inves�m për traktor dhe agregate bujqësore. Inves�m me vlerë gran� 19,318.92 
Euro 



Armir Xhangolli PF

Fier
Rajoni Qyteti Sektori

Divjakë

Inves�m për ndër�min e serrës. 
Inves�m me vlerë gran� 130,215.86 
Euro 

M7-Përpunim dhe tregtim
i produkteve bujqësore



Ramadan Mehmetaj PF

Fier
Rajoni Qyteti Sektori

Fier

Inves�m për mbjellje të arrave, 
traktor dhe pajisje dhe ujitje me pika. 
Inves�m me vlerë gran�   52,367.87  
Euro M1-Sektori i frutave

dhe perimeve



Tris ALB sh.p.k.

Fier
Rajoni Qyteti Sektori

Fier

Inves�m për ndër�min e magazinës 
për ruajtjen e produkteve bujqësore, 
pajisje dhe makineri për kompleksin 
blegtoral të gjedhit. Inves�m me vlerë 
gran� 305,283.42 Euro M1-Sektori i qumështit



Fatos Kanaci

Berat
Rajoni Qyteti Sektori

Berat

Inves�m në ndër�min e një serre me 
sipërfaqe 5544 m². Inves�m në vlerë 
gran�  128,289.90 Euro 

M1-Fruta Perime



Ferma A&E

Berat
Rajoni Qyteti Sektori

Berat

Inves�m në ndër�m stalle. Inves�m 
në vlerë Gran�  220,997.20 Euro.

M1-Mish



FIX Pro

Korçë Korçë
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m ndër�m thertorje. Inves�m 
në vlerë Gran� 747,483.16  Euro.

M3-Mish



Flogert Mexira

Diber Mat
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m blerje mekanikës bujqësore 
në funksion të vreshtarisë. Inves�m 
në vlerë Gran� 18,706.74 Euro.

M1-Vreshtari



Leonart Nako

Fier Patos
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m ndër�m sere diellore. 
Inves�m në vlerë Gran� 46,363.20 
Euro.

M1-Fruta perime



Frederik Cucka

Korçë Devoll
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m blerje mekanikës bujqësore. 
Inves�m në vlerë Gran�  50,730.44 
Euro.

M1-Fruta perime



Gentian Sallaku

Elbasan Elbasan
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në ndër�m serre 6208 m2 
Inves�m në vlerë Gran�  76,217.18  
Euro

M1-Fruta perime



Gëzim Korani

Tiranë Kavajë
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në blerje traktori dhe 
aggregate bujqësor.  Inves�m në vlerë 
Gran� 16,646.91 Euro

M1-Fruta perime



Gjedra sh.p.k.

Berat Berat
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në ndër�m magazine dhe 
blerje pajisjesh.  Inves�m në vlerë 
Gran� 225,790.16 Euro

M3-Fruta perime



Gojard Hakorja

Dibër Dibër
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në Mekanike bujqësore ne 
fuksion të pemtarisë.  Inves�m në 
vlerë Gran� 7,044.72  Euro.

M1-Fruta perime



Gosnisht sh.p.k.

Gjirokastër Përmet
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në ngritjen e 5.3 hektarë 
vresht.  Inves�m në vlerë Gran� 
157,107.48  Euro.

M1-Vreshtari



Green Revolution

Berat Skrapar
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në mbarësh�min e të 
gjedhit.  Inves�m në vlerë Gran�  
321,573.77   Euro.

M1-Qumësht



Erioni Agro sh.p.k.

Fier
Rajoni Qyteti Sektori

Ndër�m i dhomave të ruajtjes dhe magazinimit të frutave,perimeve për ruajtje tharje dhe 
seleksionim të frutave dhe perimeve. Inves�m me vlerë gran�   259,646.16 Euro 

M3-Sektori i mishitRoskovec



Hasan Hoti

Dibër Dibër
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në instalim te sistemit të 
ngrohjes me PV në buj�ne.  Inves�m 
në vlerë Gran�   19,314.92 Euro.

M7-Turizmi i natyrës



Herba Fructus

Elbasan Elbasan
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m ne ngritjen e një magazine 
me sipërfaqe 7,068 m2.  Inves�m në 
vlerë Gran� 861,595.36  Euro.

M3-Fruta Perime



Hilmi Myrtellari

Korçë Korçë
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në ngritjen e agroturizmit. 
Inves�m në vlerë Gran� 235,789.03 
Euro.

M5-Turizmi i natyrës



Hysni Brahimi

Shkodër Shkodër
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në stallë dhe pajisje. 
Inves�m në vlerë Gran� 106,147.06 
Euro.

M1-Qumësht



Ilia Daka

Berat Kuçovë
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në ndër�m të serave diellore 
4,098 dynim. Inves�m në vlerë Gran� 
39,379.67  Euro.

M1-Fruta perime



Tre Vëllezër sh.p.k.

Tiranë Tiranë
Rajoni Qyteti Sektori

Inves�m në blerjen e makinerive dhe 
pajisjeve për kan�në, duke përfshirë 
depozita, magazinë rrushi dhe linjë 
përpunimi për prodhimin e verës. 
Kapacite� 49550 Litra në vit. Vlera e 
gran�t të inves�mit: 165,607 Euro.

M3-Përpunim Vere



Golden Bees sh.p.k.
Rajoni Qyteti Sektori

M7-Prodhimi i Bimëve Aromatike Mjeksore (BAM),
kërpudhave, mjaltit, bimëve dekorative dhe kërmijve;

SkraparBerat

Inves�m në bletari, sh�m të numrit të koshereve, prodhim treg�m mjal� dhe 
produkte te bletarisë. Inves�m me vlerë gran�  157,624.55  Euro 



Mazllem Çeliku

Dibër
Rajoni Qyteti Sektori

M7-Turizem rural
dhe i Natyres

Klos

Inves�mi për ndër�min e një buj�në. 
Inves�m me vlere gran� 209,389.36   
Euro 



Gentjan Saliu PF

Vlorë
Rajoni Qyteti Sektori

M1-Fruta perimeKonispol

Inves�m për traktor dhe agregate 
bujqesore. Inves�m me vlerë gran� 
32,435.74 Euro 



Agro Konispol sh.p.k.

Vlorë
Rajoni Qyteti Sektori

M1-Fruta perimeKonispol

Inves�m për traktor dhe agregate 
bujqësore. Inves�m me vlerë gran� 
40,370.12  Euro 



Drilon Voci

Dibër
Rajoni Qyteti Sektori

M7-Prodhimi i Bimëve
Aromatike Mjeksore

Bulqizë

Inves�m për pikë grumbullimi dhe 
linjë përpunimi për bimet medicinale. 
Inves�m me vlerë gran� 242,388.27 
Euro 



Bujtina 31 sh.p.k.
Rajoni Qyteti Sektori

M7-Turizmi rural dhe i NatyrësKorçëKorçë

Inves�m në shtesë dhe rikonstruksion buj�në me qëllim ndryshim des�nacioni me 
funksion agroturizëm. Inves�m me vlerë gran� 114,729.39 Euro 



Bujtina Bylis

Fier
Rajoni Qyteti Sektori

M7-Turizmi rural dhe
i natyres 

Mallakastër

Inves�mi në ndër�min e 5  kabinave 
prej druri, pishinë, zonë kampingu etj. 
Inves�m me vlerë gran� 197,736 
Euro. 



Zdravo sh.p.k.

Fier
Rajoni Qyteti Sektori

M3-Fruta perimeLushnje

Inves�mi në standar�zimin dhe 
përmirësimin e proceseve teknologjike 
për prodhimin bujqësor. Inves�m me 
vlerë gran� 990,500 Euro. 



Halil Dedej

Tiranë
Rajoni Qyteti Sektori

M1-Fruta perimeTiranë

Inves�mi në mekanike bujqësore. 
Inves�m me vlerë gran� 47,037 Euro. 



Kamila Fruit sh.p.k.

Durrës
Rajoni Qyteti Sektori

M3-Fruta perimeDurrës

Inves�mi në rritjen e kapaciteteve 
përpunuese të fruta perimeve. 
Inves�m me vlerë gran�  149,811.04 
Euro. 



Libonike Nurellari PF

Berat
Rajoni Qyteti Sektori

M3-VerëBerat

Blerje linjë pajisje dhe makineri për 
kan�në vere. Inves�m me vlerë gran�  
67,871.41 Euro. 
 



Saimon Hatia

Fier
Rajoni Qyteti Sektori

M1-Fruta perimeFier

Inves�m në ndër�m pikë grumbullimi. 
Inves�m me vlerë gran� 269,026.05 
Euro. 
 



Saimon Hatia

Fier
Rajoni Qyteti Sektori

M1-Fruta perimeFier

Inves�m në ndër�m pikë grumbullimi. 
Inves�m me vlerë Gran�   269,026.05 
Euro. 
 



SALEH sh.p.k.

Korçë
Rajoni Qyteti Sektori

M1-Fruta perimeKorçë

Inves�m për asete fizike në fermat 
bujqësore. Inves�m me vlerë gran�  
39,575.00  Euro 
 



Perla & Aura sh.p.k.

Gjirokastër
Rajoni Qyteti Sektori

M7-Turizmi rural
dhe i Natyrës

Përmet

Inves�m në agroturziem. Inves�m
me vlerë Gran� 94,607.18 Euro 
 



Durim Hocja PF

Durrës
Rajoni Qyteti Sektori

M1-Fruta perimeKrujë

Inves�m në asete fizike në fermë. 
Inves�m me vlerë Gran� 57,081.30 
Euro 



ORLANDO 1939 SHBB

Vlorë
Rajoni Qyteti Sektori

M1-QumështVlorë

Inves�m për ndër�min e stallës dhe 
pajisjet për të imtat. Inves�m me vlerë 
gran�  266,428.59 Euro 



Bledar Gropa

Fier
Rajoni Qyteti Sektori

M3-VeraFier

Inves�m në ndër�m kan�në. Inves�m 
me vlerë gran�   119,111.79 Euro. 



HOREAL EXPO GROUP sh.p.k.

Dibër
Rajoni Qyteti Sektori

M-7 Turizëm rural
dhe i Natyrës

Klos

Inves�m për nder�m buj�ne për 
agroturizëm. Inves�m me vlerë gran�    
210,392.76  Euro 



Albania Piemonte

Tiranë
Rajoni Qyteti Sektori

M-1 Fruta perimeKavajë

Inves�mi në ndër�m magazinë për 
ruajtjen e fruta perimeve. Inves�m me 
vlerë gran�  301,902.39  Euro. 



Erzeni sh.p.k
Rajoni Qyteti Sektori

M3-Përpunimi i qumështitBeratBerat

Inves�m ne makineri pajisje linje e plotë për prëpunimin dhe ambalazhimin
e qumësh�t. Inves�m me vlerë gran� 924,243.56 Euro 



Admir Pupa

Berat
Rajoni Qyteti Sektori

M-1 Turizmi i natyresPoliçan

Inves�m në Turizëm rural. Inves�m me 
vlerë gran� 209,683 Euro  



Agro Map Consulting

Elbasan
Rajoni Qyteti Sektori

M-7 Shërbime për
popullsinë rurale dhe biznesin

Përrenjas

Inves�m në Traktor+Agregate. 
Inves�m me vlerë gran� 53,571 Euro  



Ardenica 1996

Fier 
Rajoni Qyteti Sektori

M-7 Turizëm i natyrësKolonjë

Inves�m në Turizëm rural. Inves�m 
me vlerë gran� 102,615 Euro  



Ervis Haxhija

Shkodër
Rajoni Qyteti Sektori

M-7 Prodhimi i bimeve
medicinale aromatike (BAM)

M. Madhe

Inves�m në vaditje me pika+agregate. 
Inves�m me vlerë gran� 21,373 Euro  



Green Nature

Fier
Rajoni Qyteti Sektori

M-3 Fruta perimeLushnje

Inves�m në pikë grumbullimi dhe 
dhoma frigoriferike. Inves�m me 
vlerë gran� 436,603 Euro  



Kazazi Meat

Tiranë
Rajoni Qyteti Sektori

M-3 MishiKavajë

Godine dhoma frigoriferike dhe 
pajisje për stabiliment mishi. Inves�m 
me vlerë gran� 172,089 Euro  



Kronos Konstruksion

Durrës
Rajoni Qyteti Sektori

M-3 Fruta perimeShijak

Inves�m ne magazinë për përpunimin 
e fruta-perimeve. Inves�m me vlerë 
gran� 961,394 Euro  



Martirjo Peqini

Fier
Rajoni Qyteti Sektori

M7-Prodhimi i bimeve
medicinale aromatike (BAM)

Lushnje

Inves�m në Blerje traktori dhe 
agregate. Inves�m me vlerë gran� 
43,875 Euro  



Nari Lundra

Tiranë
Rajoni Qyteti Sektori

M7-Turizmi i natyrësLundër

Inves�m në Turizëm rural. Inves�m 
me vlerë gran� 179,449 Euro  



Sokol Tusha

Tiranë
Rajoni Qyteti Sektori

M7-Turizmi i natyrësKashar

Inves�m në Turizëm rural. Inves�m 
me vlerë gran� 196,134 Euro  


